sosoknya, baik dari segi keilmuan, produktivitas dalam berkarya, jalan spiritualitas dan
sikap politiknya menjadi bahan kajian yang tak ada habisnya.

Nama dan Perjalanan Intelektual

Bernama lengkap Iyyad bin Musa bin Iyyad bin Amrun bin Musa Al-Yahsubi. Lahir pada
bulan Sya’ban tahun 476 H/1083 M di kota Sebta. Penisbatan Al-Yahsubi di atas merujuk
pada salah satu leluhurnya yang berasal dari kabilah Yahsub di Yaman. Lalu mereka
hijrah ke Andalus dan menetap di sana. Sebab kondisi politik yang bergejolak, mereka
memutuskan pindah ke kota Fes dan pindah lagi ke kota Kairouan.